
2023 年 11 月吉日 

 

治験依頼者各位 

 

神戸市立医療センター中央市民病院 

臨床研究推進センター長 橋田 亨 

    

 

 

治験にかかるシステム利用料導入についてのお願い 

 

 平素より治験の適正かつ円滑な実施についてご尽力、ご協力賜りありがとうございます。 

さて、当院ではこの度、治験関連文書・手続きの電磁化に係るシステム【DDｗorks Trial Site】を導入し、 

2024 年 1 月より順次運用を開始する運びとなりました。 

 システムの導入に伴いまして、下記のとおり本システム利用料を各治験依頼者様にご請求させていただきたく、 

存じます。誠に勝手なお願いとは存じますが、治験手続きの効率化を図り、治験依頼者様の利便性を高めるため

にも、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【新設経費】 

 

    システム利用料  ：   1 契約につき 10,000 円（税別）／月 

                     半期毎（9 月、3 月）に請求 

           

 

 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

神戸市立医療センター中央市民病院 

臨床研究推進センター治験事務局担当 

Tel 078-302-4499 


